令和５年４月吉日

お客様各位

湘南農業協同組合

信用事業手数料の新設および改定について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、当組合では信用事業手数料を下記の通り新設および改定をさせていただくこととなりました。

現在ご利用中のお客様におかれましては、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後もお客様の利便性向上に

努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．取扱開始日

令和５年１０月１日（日）

２．新設する手数料

（１）媒体持込手数料

媒体種類 紙媒体等

※紙媒体とはお客様独自様式のこと。当組合所定の振込依頼書（単記

式・連記式・登録式）除く。

手数料金額 1回につき １１,０００円（税込）

※令和５年１０月 1日から令和６年３月３１日までは、法人ネットバンクへの移行期間としておりますので、

媒体持込手数料はかかりません。

（２）通帳発行手数料

対象口座 新規開設する、普通貯金口座（総合口座含む）・貯蓄貯金口座で通帳を

発行（通帳レス口座からの切替を含む）する口座を対象。

対象となるお客様 １８歳以上６５歳未満の個人のお客様。ただし下記のお客様は対象外

となります。

・正准組合員（同居のご家族含む）

・法人、団体

・年金受取口座を開設されるお客様

手数料金額 1冊 １,１００円（税込）

備考 ・通帳繰越時は手数料はかかりません。

・紛失等による通帳の再発行については、別途定める再発行手数料を

いただきます。

３．改定する手数料（税込）

手数料名 改正後 改正前

振込手数料（文書扱） １万円未満 ５５０円 ４４０円

１万円以上～３万円未満 ５５０円 ４４０円

３万円以上 ７７０円 ６６０円

個別取立手数料  １,１００円 普通扱８８０円

至急扱１,１００円

残高証明発行手数料 定期発行       1枚 ３３０円

２２０円 窓口発行（３ヵ月以内）1枚 ６６０円

窓口発行（３ヵ月超） 1枚 ８８０円

取引履歴照会 基本（１ページ目） １,１００円

※1枚追加につき、

22円加算。ただし、

上限 3,300円

２２０円

※1枚追加につき、

22円加算。ただし、

上限 3,300円

通帳・証書

再発行手数料

１冊（枚） １,１００円 ５５０円

不動産担保ローンカード

再発行手数料

１枚 １,１００円 ５５０円

上記以外のローンカード

再発行手数料

１枚 １,１００円 ５５０円

以 上